
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Martino Canavese.  Responsabile Procedimento: MAZZA Anna  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

Comune di San Martino Canavese 
Città Metropolitana di Torino 

 
Cap 10010  P.IVA 05259490018  C.F. 84003870015 

Tel. 0125 739121  Fax 0125 640972 
E-mail san.martino.canavese@ruparpiemonte.it 

 
Copia 

 
Determinazione del Responsabile 

 
Servizio: TECNICO 

 
N. 156  del  26/11/2025 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO “ TECNICO” 

 
 

VISTO il D.Lgs 267/2000; 
 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTO il Bilancio 2025/2027 approvato con verbale di deliberazione Consiglio Comunale n. 8 del 
28.02.2025; 
 
DATO ATTO che la ditta CEAM SERVIZI TORINO s.r.l., Via Santi 1/1 NICHELINO ha 
effettuato nell’anno 2013 i lavori di fornitura e posa della piattaforma elevatrice n. P4N91528 
all’interno del palazzo comunale sito in Piazza Marconi 1; 

 
CONSIDERATO che attualmente l’impianto elevatore di cui sopra necessita di un intervento di 
sostituzione della scheda madre di manovra e della relativa scheda CPU che a causa di uno sbalzo 
di tensione sulla linea principale di alimentazione elettrica si sono guastate in modo irreparabile;   

 
VISTO il miglior preventivo della ditta CEAM SERVIZI TORINO s.r.l., Via Santi 1/1 
NICHELINO prot. n. 0003736/2025, per un importo di euro 2.150,00 IVA esclusa di euro 473,00, 
per un importo complessivo di euro 2.623,00; 
 
RITENUTO il preventivo congruo, utile e vantaggioso alle necessità dell’Ente in quanto l’offerta 
risulta adeguata alle finalità perseguite e l’operatore economico risulta in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni richieste; 

Oggetto : AFFIDAMENTO MANUTENZIONE IMPIANTO ELEVATORE 
DEL MUNICIPIO ALLA DITTA CEAM SERVIZI TORINO DI VIA SANTI 
1/1 - NICHELINO (TO) P.IVA 04645850019  -  IMPEGNO DI SPESA - CIG  
B93F2829FC 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Martino Canavese.  Responsabile Procedimento: MAZZA Anna  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 
VISTO il DURC attestante la regolarità contributiva, numero protocollo INAIL_50840560 la cui 
validità ha scadenza 24/01/2026;  
 
RITENUTO opportuno quindi affidare alla ditta CEAM SERVIZI Torino s.r.l. il servizio di 
manutenzione dell’impianto elevatore n. P4N91528 al fine di consentire il ripristino della 
funzionalità dello stesso;  
 
CONSIDERATO che la spesa trova imputazione allo stanziamento di cui alla Missione 01 
Programma 05 Titolo 1 Macroaggregato 103 ex Capitolo 30/30/1 del Bilancio di Previsione 
2025/2027; 
 
 
VISTO l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificato dalla legge n. 217/2010 di 
conversione del decreto legge n. 187/2010, sulla tracciabilità dei flussi finanziari il quale richiede 
che venga richiesto apposito codice CIG e che risulta essere B93F2829FC; 
 
DATO ATTO che, come previsto dall’articolo 147bis del T.U.E.L., in fase istruttoria del presente 
provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità amministrativa e contabile, esercitato 
attraverso il rilascio in calce alla presente Determinazione del parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, del visto di copertura finanziaria e del parere di 
regolarità contabile, questi ultimi disciplinati dal Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1) Di affidare alla CEAM SERVIZI TORINO s.r.l. con sede in Nichelino Via Santi 1/1 il 
servizio di manutenzione dell’impianto elevatore n. P4N91528 al fine di consentire il 
ripristino della funzionalità dello stesso; 

 
2) Di impegnare a favore della Ditta suddetta la somma totale di euro 2.623,00 IVA 22% 

compresa alla Missione 01 Programma 05 Titolo 1 Macroaggregato 103 ex Capitolo 30/30/1 
del Bilancio di Previsione 2025/2027, gestione in competenza 2025; 

 
3) di trasmettere copia della presente al responsabile del servizio finanziario per gli 

adempimenti di sua competenza; 
 

4) di trasmettere copia del presente atto alla Segreteria per la raccolta generale di tutte le 
determinazioni dei Responsabili dei Servizi. 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Giacomo Ettore TINETTI 
F.to  

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Martino Canavese.  Responsabile Procedimento: MAZZA Anna  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

ATTESTAZIONE AI SENSI ART.151 COMMA 4 T.U.E.L. 
 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151. Co 4 del D.Lgs 
n.267/2000. 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B93F2829FC 2025 199 01051 103 30 30 1 2.623,00 

 
Accertamento 
 

Settore Anno Num. Cap. Art. Importo €       
 
San Martino C.se, li 26/11/2025 

 
Il Responsabile Del Servizio Finanziario 

F.to Giacomo Ettore TINETTI 
 

 
 

 IN ALTERNATIVA, se la determina non comporta impegno di spesa, occorre attestare: 
"Si dà atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa" 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  

 

 
 

  FRANCESCHINA dr. Daniele 
 

Contro il presente provvedimento finale è possibile, per chiunque vi abbia interesse, proporre 
ricorso: 

- Al TAR PIEMONTE entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le 
modalità di   cui alla Legge 6/12/1971, n. 1034; 

- Al Capo dello Stato entro 120 giorni dall'avvenuta notificazione ai sensi del Decreto del 
Presidente della Repubblica 24/11/1971, n. 1199. 


